Social, com o atendimento realizado através da presença sistemática das equipes de 
abordagem nos territórios e estimativa de capacidade de até 270 abordagens diárias e 
mais 80 abordagens no período da operação inverno, de acordo com o horário estendido, 
é de R$ 4.720.545,00 (quatro milhões, setecentos e vinte mil, quinhentos e quarenta 
e cinco reais), para o período de 12 (doze) meses, sendo feito o arredondamento das 
casas decimais nos valores das parcelas mensais. 

II - Expectativa de custo de implantação: 

O estudo concentrou-se em elaborar uma pesquisa de preços dos itens listados no

[...]

Assim, segue a Tabela 4, com a quantidade de itens solicitados na implantação do 
Serviço e o cálculo da expectativa de custo na aquisição dos equipamentos necessários. 

Desta forma, a expectativa de custos de implantação do Serviço de Abordagem Social é 
de R$ 76.580,00 (setenta e seis mil, quinhentos e oitenta reais). 

Itens Quantidade 
Valor Médio 
Unitário 

Valor Total 

Tablets 28 R$ 1.350,00 R$ 37.800,00 

Tendas 3,0 x 3,0 mt personalizadas em 04 cores 02 R$ 2.890,00 R$ 5.780,00 

Arte e Adesivagem dos veículos 06 R$ 5.500,00 R$ 33.000,00 

TOTAL R$ 76.580,00